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ماجراي اخذ مالیات از خودروهاي لوکس و حواشي آن هر روز گسترده تر 
مي شود. یک سري اخبار منتشر مي شوند و تعدادي در تایید و تکذیب این 
خبرها بر مي خیزند. در جدیدترین خبري که اخیرا اعلام شده است سازمان 
امور مالیاتي لیست مبلغ مالیات خودروهاي لوکس را جعلي خوانده است ولي 
هنوز مبالغ درست مالیات این خودروها را مشخص نکرده است.سازمان امور 
ارقام ارزش خودروهاي لوکس مشمول مالیات  انتشار  به  مالیاتي در واکنش 
اعلام کرد: جداول و ارزش هاي اعلامي منتشره در فضاي مجازي مورد تایید 
این سازمان نبوده و فاقد اعتبار است.سازمان امور مالیاتي در اطلاعیه اي اعلام 
کرد: به اطلاع مي رسان هرگونه ارزش گذاري خودرو براي محاسبه مالیات با 
روي  بر  و  منتشر  مردم  حقوق  همچنین  و  اجرایي  قانوني  ملاحظات  رعایت 

قرار   ir.intamedia.www نشاني  به  کشور  مالیاتي  امور  سازمان  سایت 
فضاي  در  منتشره  اعلامي  ارزش هاي  و  جداول  سایر  است  مي گیرد.بدیهي 

مجازي مورد تایید این سازمان نبوده و فاقد اعتبار است.
 دیروز برخي رسانه ها با انتشار جدولي میزان مالیات خودروهاي لوکس را 
به اشتباه محاسبه کرده بودند، حالا سازمان مالیاتي در اطلاعیه اي جدول هاي 
منتشرشده را بي اعتبار خوانده و اعلام کرد: مبلغ مالیات هر فردي که خودروي 

بالاي 1 میلیارد دارد، مشخص شده و به زودي به او اعلام مي شود. 
مبناي ارزش گذاري خودروها ابتداي سال 1400 است و به ازاي هرسالي 
مي شود.  کم  خودرو  ارزش  از  درصد   10 باشد،  گذشته  تولید  سال  از  که 

)حداکثر تا 60 درصد(

جعلي بودن جدول منتشر شده ماليات خودروهاي لوکس

مديرعامل جديد فراري با تغييرات جديد 
اين شرکت را رهبري مي کند

همانطور که فراري به آینده نگاه مي کند، مدیر عامل جدید 
آن، بندتو ویگنا، که سال گذشته منصوب شد، برنامه اي را ارائه مي 
بلند، یک خودروي  دهد که شرکت را به آینده سوق دهد.شاسي 
الکتریکي و تغییرات تکنولوژیکي بسیار بیشتر است.ویگنا جیانماریا 
شرکت  این  در   2002 سال  از  که  را  فراري  کار  کهنه  فولگنزي، 
بوده، به عنوان مدیر توسعه محصول منصوب کرده است، در حالي 
که ارنستو لاسالاندرا به عنوان مدیر ارشد تحقیق و توسعه خدمت 
خواهد کرد. لاسالاندرا از STMicroelectronics به فراري مي 
جدید  مدیرعامل  اینکه  از  قبل  ویگنا  که  شرکتي  همان  پیوندد، 
مدیر  عنوان  به  گابریلي  مي کرد.سیلویا  کار  آن  در  شود،  فراري 
و در سال  این شرکت خدمت خواهد کرد  داده  و  ارشد دیجیتال 
شد.  ملحق  فراري  به  مایکروسافت  در  کار  قبلي  تجربه  با   2019
فراري در بیانیه مطبوعاتي خود گفت: دیوید آبات به عنوان مدیر 
ارشد فناوري و زیرساخت ها که از سال 2012 در فراري کار کرده 
است، خدمت خواهد کرد.آنجلو پسي یکي دیگر از دانش آموختگان 
STMicroelectronics است که به فراري مي پیوندد و مدیر 
ارشد خرید و کیفیت خواهد شد. آندره آ آنتیچي که از سال 2006 
در فراري کار مي کرد و قبلًا مدیرعامل خودرو بود، به عنوان مدیر 
سال   26 که  کرد.ویگنا  خواهد  هدایت  را  این شرکت  تولید  ارشد 
نقش  سپتامبر   1 در  گذراند،   STMicroelectronics در  را 
مدیرعامل را برعهده گرفت و فراري از تخصص او در بخش فناوري 
به عنوان دلیلي حیاتي براي استخدام خود یاد کرد. با وجود یک 
صنعت  در  شرکت  این  چگونه  اینکه  دیدن  جدید،  مدیریتي  تیم 

خودروسازي در حال تغییر پیشرفت مي کند، جالب خواهد بود.

شکست رکورد روزانه تکميل و تجاري سازي 
در ايران خودرو

با تکمیل و تجاري سازي 5817 دستگاه خودرو در پنج شنبه 
ایران خودرو  در  و عرضه  تجاري سازي  روزانه  هفته گذشته، رکورد 
آمار تجاري سازي در  تعداد،  این  افزوده شدن  با  شکسته شد که 
رسید.با  خودرو  دستگاه   300 و  هزار   19 به  گذشته  هفته  طول 
و  ایران خودرو  صنعتي  گروه  در  گرفته  صورت  برنامه ریزي هاي 
و  تکمیل  خودرو،  بازار  تنظیم  در  صمت  وزارت  راهبرد  براساس 
تجاري سازي خودرو در این گروه صنعتي شتاب گرفته و بر همین 
از  توانستند  مجموعه  این  کارکنان  هفته گذشته  پنجشنبه  اساس 
تعهدات  کنند.براساس  عبور  خودروها  تجاري سازي  روزانه  رکورد 
خودروساز بزرگ کشور در بسته ساماندهي صنعت خودرو، با تحقق 
پایاني  ماهه  سه  در  الکترونیک،  حساس  قطعات  تامین  و  الزامات 

امسال 160 هزار دستگاه خودرو وارد بازار خواهد شد.. 

نيسان سيلويا در سال 2025 به عنوان 
خودروي الکتريکي بازمي گردد

نیسان در حال بازگرداندن سیلویا است که در ایالات متحده با نام 
هاي 200SX و 240SX شناخته مي شود.این خودروساز ژاپني در 
حال احیاي این مدل در قالب پروژه سیلویا تمام الکتریکي است. این 
بدان معناست که اگر بخواهیم این شایعه را به عنوان حقیقت در نظر 
بگیریم، سیلویا به عنوان یک خودروي الکتریکي بازخواهد گشت.در این 
گزارش اشاره شد که کل این طرح توسط رندر سیلویا الکتریکي از سال 
گذشته آغاز شد. رستاخیز مجدد این کوپه نمادین توسط متیو ویور، 
معاون نیسان دیزاین اروپا ساخته شد.جزئیات بیشتري در مورد این 
پروژه احیاي سیلویا وجود نداشت، به جز اینکه گفته مي شود سرعت آن 
به سرعت در حال افزایش است و در حدود سال 2025 خواهد رسید. 
این که آیا این خبر خوبي است یا خیر، همه چیز به شما بستگي دارد. 
با این حال، مانند بسیاري از شایعات در صنعت خودرو، این گزارش را 

نباید به طور قطعي در نظر بگیریم.

اخبار
خودروسازان احتمالا 

دادگاهي مي شوند
مدیرکل نظارت بر اجراي استاندارد 
صنایع فلزي سازمان ملي استاندارد ایران 
تصریح کرد: درصورتي که در گزارش هاي 
برخلاف  خودروسازان  شود  محرز  فني 
ایربگ ها عمل  تعهدات شان در خصوص 
کرده اند، به طور قطع برخورد قضایي با آنها 

انجام خواهد شد.
تصادفي  که  بود  ماه  دي  بیستم 
زنجیره اي در خوزستان به وقوع پیوست 
و در جریان آن بیش از 50 تن مصدوم 
این  در  که  چیزي  آن  شدند.  کشته  و 
باز  شد،  همگان  حیرت  موجب  سانحه 
بار  که  بود  خودروها  ایربگ هاي  نشدن 
دیگر ضرورت نظارت دقیق تر بر کیفیت 

خودروها را گوشزد کرد.
پیرایش«  »پیمان  زمینه،  این  در 
مدیرکل نظارت بر اجراي استاندارد صنایع 
فلزي سازمان ملي استاندارد ایران دیروز 
وضعیت  آخرین  درخصوص  )یکشنبه(  
حادثه  خودروهاي  ایربگ هاي  موضوع 
رانندگي در بهبهان، افزود: ایربگ یکي از 
استانداردهاي اولیه در تولید خودرو است 
که از سوي سازمان ملي استاندارد مورد 

بررسي قرار مي گیرد.
در  ایربگ  نصب  بیان داشت:  وي 
خودروها از سال 91 اجباري و از سال 92 
اجرایي شد و تا امروز در آزمون خودروها 
تا  از روبه رو تست مي شود و  در برخورد 
سازمان  نشود،  واصل  آزمایشات  نتیجه 
براي  تاییدیه اي  هیچ  استاندارد  ملي 

خودروها نمي دهد.
با  خاطرنشان کرد:  پیرایش 
استاندارد،  ملي  سازمان  تاییدیه هاي 
رعایت  بر  مبني  خودروسازان  تعهدات 
ادامه  در  و  انبوه  تولید  در  استانداردها 
انجام  خودروها  تولید  ما،  نظارت هاي 

مي شود.
وي گفت: در تصادف اخیر بیان شده 
ایراني  از خودروهاي  ایربگ هیچ یک  که 
سازمان  زمینه  این  در  است،  نشده  باز 
با پلیس راهور  ملي استاندارد مکاتبه اي 
ناجا داشته تا گزارش مربوطه را در اسرع 
وقت در اختیار ما قرار دهد و علاوه بر آن 
به ما اجازه دهند یک تیم تخصصي براي 
بررسي فني خودروها در پارکینگ مربوطه 

اعزام کنیم.
مدیرکل نظارت بر اجراي استاندارد 
صنایع فلزي سازمان ملي استاندارد ایران 
تصریح کرد: در صورتي که در بررسي هاي 
برخلاف  خودروسازان  شود  محرز  فني 
قطع  به طور  کرده اند،  عمل  تعهدات شان 

برخورد قضایي با آنها انجام خواهد شد.
طرح  شائبه هاي  خصوص  در  وي 
دستکاري  احتمال  بر  مبني  شده 
خودروها،  صاحبان  سوي  از  ایربگ 
سمت  در  خودرو  ایربگ  داشت:  اظهار 
سرنشین را مي توان غیرفعال کرد، زیرا 
آن  در  نوزاد  یا  خردسال  کودک  اگر 
به  مي تواند  ایربگ  شدن  باز  بنشیند، 

کودک آسیب بزند.
بالش  ایربگ یک  ادامه داد:  پیرایش 
بلکه کیسه هوایي است که  نرم نیست، 
باز  ساعت  بر  کیلیومتر   400 سرعت  با 
صندلي  روي  که  فردي  اگر  و  مي شود 
را  لازم  شرایط  و  فاصله  نشسته  خودرو 
نداشته باشد، شاید موجب آسیب شود؛ به 
همین دلیل خودروساز در سمت سرنشین 
را  ایربگ  بتوان  که  کرده  تعبیه  آپشني 

غیرفعال کرد.
توجه  باید  البته  تصریح کرد:  وي 
سرعت  با  کوچک  تصادفات  در  داشت 
پایین، ایربگ ها باز نمي شوند و باید زاویه 
که  باشد  طوري  ضربه  شدت  و  برخورد 
انفجاري  چاشني هاي  تحریک  موجب 

ایربگ شود.
ملي  سازمان  مسوول  مقام  این 
ایربگ ها  از  بخشي  اضافه کرد:  استاندارد 
تولید داخل هستند، اما برخي از قطعات 
مي شود  تامین  کشور  خارج  از  ایربگ ها 
باید  نیز  قطعات  آن  خصوص  در  که 

بررسي هاي لازم انجام شود.
روز  خاطرنشان کرد:  خاتمه  در  وي 
به  استاندارد  ملي  سازمان  نامه  گذشته 
پلیس راهور ناجا ارسال شده و امیدواریم 
تا پایان هفته بتوانیم گزارش جامعي در 
این زمینه داشته و به مردم اطلاع رساني 

کنیم.

دوکلمه خبر

داشت:  اظهار  مجلس  صنایع  کمیسیون  رییس  نایب 
سازمان ملی استاندارد یک آزمایشگاه مناسب برای آزمایش 
آزمایشگاهی  که  داشت  وظیفه  سازمان  این  ندارد،  خودرو 
برای خودرو تاسیس کند، در جاده قم زمینی هم برای این 
کار اختصاص داده شد تا در مورد تخریب و تصادف خودرو 
آزمایش ها انجام شود، اما سازمان ملی استاندارد چندین سال 

است که هنوز این پروژه را به نتیجه نرسانده است.
علی جدی در مورد تصادف بهبهان و اینکه ایربگ حتی 
یک خودرو از 95 خودروی درگیر باز نشده اظهار کرد: این 
موضوع در مورد خودرو های داخلی عجیب نیست و با صرف 
حقوق  از  حمایت  سازمان  یا  استاندارد  ملی  سازمان  ورود 
این  نمی شود.  حل  ما  خودروسازان  مشکل  مصرف کنندگان 
موضوع می تواند بابی باشد برای اینکه بالاخره به فکر حل اصل 

مشکل باشند.
وی افزود: صرف جریمه مشکل خودروسازی ما را حل 
نمی کند؛ اگر ما می خواهیم اصل مشکل را حل کنیم باید به 
سمت رقابتی کردن خودروسازی و تقویت بخش خصوصی 
در این حوزه برویم. واردات در حدی که کسری تولید داریم 
برای ایجاد رقابت هم می تواند کمک کند. مجموع این عوامل 
دارد  رقیبی  که  کند  حس  خودروساز  شود  باعث  می تواند 
از نظر کیفیت و کمیت مقایسه می شوند. در این صورت  و 
خودروساز سعی می کند که به سمت اصلاح کیفیت، قیمت و 

خدمات پس از فروش برود.
جدی تصریح کرد: اینکه ما همه راه ها را بسته ایم و هیچ 
مقایسه ای وجود ندارد، نه خودروی خارجی وارد می شود و نه 
بخش خصوصی را تقویت می کنیم و عملا به شکل انحصاری 
بازار در اختیار این خودروسازان است، دیگر انگیزه ای برای بهتر 
شدن ندارند چراکه بازار برای خودرو های خود دارند، قرعه کشی 
انجام می شوند و همه مردم در صف هستند؛ لذا انگیزه ای برای 
بهتر شدن ندارند و برای حل مشکل باید به سمت رقابتی کردن 

تولید خودرو برویم و علاوه بر واردات، بخش خصوصی را هم 
تقویت کنیم. این راه حلی است که باید پیش گرفته شود در 
غیر این صورت در هر مقطعی مشکلی پیش می آید، می گوییم 
خودروسازی مشکل دارد، حل هم نمی کنیم و تفاوتی هم در 

حال مردم نخواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: آنچه بیش از همه در این میان به 
محاق می رود حقوق مصرف کننده است، سازمان حمایت باید 
در این مورد ورود کند، آپشن ایربگ را روی خودرو گذاشته اند 
و پول آن را هم از مردم گرفته اند و اگر قرار باشد عمل نکند، 

سازمان حمایت باید ورود کند و این موضوع را دنبال کند.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره 
به نقش سازمان ملی استاندارد گفت: سازمان استاندارد هم در 
زمان پلاک گذاری و ... می تواند ورود کند و جلوی پلاک گذاری 
خودرو های بی کیفیت را بگیرد تا استاندارد ها مطابق آنچه الزام 
است رعایت شود. متاسفانه سازمان ملی استاندارد هم به وظیفه 
برنامه ششم هم تعریف شده  خود عمل نکرده است. ما در 
که باید چه کنترلی انجام دهند تا خودرو ها به سطح مورد 
نظر دست پیدا کنند، سازمان ملی استاندارد هم در این حوزه 

ضعیف عمل می کند.

آزمایشگاه  یک  استاندارد  ملی  سازمان  کرد:  اضافه  وی 
مناسب برای آزمایش خودرو ندارد، این سازمان وظیفه داشت 
که آزمایشگاهی برای آزمایش خودرو تاسیس کند، حتی در 
جاده قم زمینی هم برای این کار اختصاص داده شد تا در مورد 
تخریب و تصادف خودرو آزمایش ها انجام شود، اما سازمان ملی 
استاندارد چندین سال است که هنوز این پروژه را به نتیجه 
نرسانده و عملا هنوز آزمایشگاه مناسبی هم ندارد. ما از سازمان 
حمایت خواستیم و سازمان ملی استاندارد را هم می خواهیم تا 

در جلساتی که برگزار می شود این موضوع مطرح شود.
گفت:  وزیر صمت  استیضاح  موضوع  به  اشاره  با  جدی 
مسئله اساسی در استیضاح وزیر صمت هم که کلید خورده، 
اعلام  رییسه  هیئت  در  هنوز  است.  خودرو  موضوع  همین 
در  اصلی  موضوع  کیفیت خودرو  و  قیمت  اما  نشده،  وصول 
این استیضاح هستند علاوه بر این موضوع واردات خودرو بود. 
سوالات استیضاح مشخص است و امضا هم شده، اما نظر هیئت 
رییسه مجلس بر این است که هنوز برای استیضاح زود است 
تا بتواند تعامل ایجاد کند از همین روی فکر نمی کنم تا قبل از 
عید استیضاح به صحن داده شود. استیضاح وزرای دیگری هم 
امضا شده، اما هنوز هیئت رییسه اعلام وصول نکرده و در حال 
تعامل است.وی همچنین تصریح کرد: استیضاح وزیر صمت را 
حدود 91 نفر امضا کردند، از کمیسیون صنایع هم 2 یا 3 نفر 
استیضاح را امضا کرده اند، استیضاح حداقل با 01 امضا عملی 
می شود. به هرحال موضوع خودرو باید حل شود. حدود 03 تا 
04 درصد از سوال هایی که از وزیر صمت از طرف نمایندگان 
وجود دارد و به کمیسیون صنایع ارجاع داده می شود، در حوزه 
زمان  می گوید  و  داده  ارائه  برنامه ای  هم  وزیر  است.  خودرو 

می خواهد. مجلس هم بی تفاوت نیست و پیگیری می کند.
برود که  باید  به سمتی  باید  افزود: خودروسازی  جدی 
خصوصی شده و دولت خودش را کنار بکشد و یک رقابت 

بین المللی در بازار شکل بگیرد.

به  توجه  با  گفت:  سایپا  خوروسازي  گروه  مدیرعامل 
شرایط خاصي که در سال هاي گذشته در حوزه صنعت و 
بازار خودرو کشور به وجود آمده، خودرو به کالا و محصولي 
سیاسي تبدیل شده و بخش هاي زیادي از حاکمیت با آن 
مرتبط شده اند؛ از این رو لازم است تا تمام تمرکز خود را 

برنامه هاي وزارت صنعت، معدن و تجارت و  اجراي  روي 
قرار  این بخش  در  گرفته  تحقق هدف گذاري هاي صورت 

دهیم.
کرد:  اظهار  تیموري  محمدعلي  سایپانیوز،  گزارش  به 
دو  ناقص  بحث خودروهاي  موضوع حال حاضر،  مهمترین 
باعث  که  است  کشور  بزرگ  خودروساز 
درباره  جامعه  اقشار  از  بسیاري  شده 
بنابراین  کنند،  اظهارنظر  و  صحبت  آن 
کوتاه  در  ما  کار  مهمترین  و  نخستین 
تجاري  و  تکمیل  روي  تمرکز  مدت، 

سازي این محصولات است.
تقویت زنجیره تامین و عرضه سایپا

مدیرعامل گروه خودروسازي سایپا 
ناقص  خودروهاي  کاهش  اینکه  بیان  با 
صورت  به  را  سایپا  هاي  پارکینگ  در 
افزود:  کرد،  خواهیم  دنبال  شبانه روزي 
براي عملي شدن این برنامه و همچنین 
تحقق هدف  گذاري هاي صورت گرفته در 
و  به همراهي  تولید،  تیراژ  افزایش  بحث 
تقویت زنجیره تامین نیاز مبرم داریم؛ از 
این رو، 80 درصد توان مالي و غیرمالي 
ما باید به سمت زنجیره تامین سوق داده 

شود.
زنجیره  از  بعد  داد:  ادامه  تیموري 
حوزه  که  عرضه  زنجیره  به  باید  تامین، 
فروش و خدمات پس از فروش را شامل 
مي  شود، توجه ویژه اي داشته باشیم؛ چرا 
که این بخش از گروه، در ارتباط مستقیم 
با مردم هستند و نوع عملکرد آنها تاثیر 
ذهني  تصویر  بر  کننده  تعیین  و  زیاد 
خواهد  سایپا  از  آنها  رضایت  و  جامعه 

گذاشت.
که  موضوع  این  به  اشاره  با  وي 
کمبود قطعات در سطح نمایندگي هاي 
سایپا یک چالش اساسي است که باید به 
سرعت برطرف شود، افزود: براي تقویت 

شبکه خدمات پس از فروش، زنجیره تامین سایپا نیز نقش 
کلیدي خواهد داشت و مي توان با تامین به موقع، به اندازه 
و باکیفیت قطعات، زمینه هاي افزایش رضایت مشتریان را 

فراهم کرد.
کیفیت بیشتر و قیمت کمتر با تولید اقتصادي محصول
از  یکي  گفت:  سایپا  خودروسازي  گروه  مدیرعامل 
مشکلاتي که همواره صنعت خودرو ایران را با مشکل مواجه 
کرده، تولید محصول با تیراژ کم یا نهایتا متوسط است که 
امري نکوهیده و فراموش شده  برتر دنیا،  در خودروسازان 

است.
تیموري اظهار کرد: اگر تولید یک محصول اقتصادي 
نباشد، نمي توانیم کیفیت بیشتر و قیمت تمام شده کمتر 
را در آن انتظار داشته باشیم؛ بنابراین اقتصادي کردن تیراژ 
ما  اصلي  هاي  برنامه  از  یکي  محصولات  از  یک  هر  تولید 
خواهد بود و در طراحي و تولید محصولات جدید نیز این 

موضوع شرط اصلي به حساب مي آید.
وي گفت: یکي از راهکارهایي که براي تولید اقتصادي 
بزرگ  خودروساز  دو  همکاري  ماست،  مدنظر  محصولات 
کشور است که مي تواند با راهبري وزارت صنعت، معدن و 

تجارت محقق شود.
مشارکت قطعه سازان در طراحي محصولات جدید

مدیرعامل گروه خودروسازي سایپا در ادامه به ظرفیت 
بالاي صنعت قطعه سازي در کشور اشاره کرد و افزود: ما در 
زنجیره تامین قطعات مشکلي نداریم اما پاشنه آشیل سایپا 
همیشه موضوع موتور و قواي محرکه بوده که البته با فراگیر 
به  نیز اخیرا  اتوماتیک، مشکل گیربکس  شدن خودروهاي 
آن اضافه شده است. این موارد باید با یک برنامه ریزي کامل 

و عملیاتي، در کوتاه مدت برطرف شود.
اعطاي  براي  نگراني  هیچ  اینکه  بیان  با  تیموري 
اظهار  نداریم،  قطعه سازان کشور  به  بیشتر  مسئولیت هاي 
گیرد،  قرار  کار  دستور  در  باید  که  اقداماتي  از  یکي  کرد: 
طراحي  اولیه  مراحل  از  سازان  قطعه  همراهي  و  مشارکت 
محصولات جدید است؛ چرا که اگر قطعه ساز از آغاز کار، در 
جریان طراحي و ویژگي هاي محصول قرار نگیرد و نظرات 
خود را اعلام و اعمال نکند، منجر به اتلاف وقت و هزینه 

هاي زیادي خواهد شد.

کليد خوردن استيضاح وزير صمت؛

ايربگ های باز نشده کار دست وزير داد!

مديرعامل گروه خودروسازي سايپا مطرح کرد:

مهمترين اولويت سايپا تکميل و تجاري سازي خودروهاي ناقص است

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:

نظر 
خودروسازان 
 درباره کيفيت 
ايربگ هايشان!

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور 
در خصوص باز نشدن ایربگ خودروها در تصادف 
درخصوص  نظر  اظهار  گفت:  بهبهان  اي  زنجیره 
تصادف زنجیره اي اخیر نیازمند بررسي کارشناسي 
است.دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور، 
در  که  ایربگ خودروهایي  نشدن  باز  در خصوص 
شده  سانحه  دچار  بهبهان  اي  زنجیره  تصادف 
آورده  به وجود  این خصوص  را در  نگراني هایي  و 
است، عنوان کرد: از رسانه ها و افکار عمومي دعوت 
مي کنم تا اجازه دهند اقدامات کارشناسي لازم در 
این زمینه انجام شود؛ در این صورت اگر مشکل به 
وجود آمده، مربوط به ایرادات فني یا قطعه و... باشد، 
در بررسي هاي کارشناسي روشن شده و به اطلاع 

مراجع رسمي، مسوولان و مردم خواهد رسید.
این  بررسي  این که  بیان  با  نژاد  آرش محبي 

به  توان  نمي  و  بوده  کارشناسي  اقدام  یک  اتفاق 
صورت کلي در این زمینه اظهار نظر کرد، گفت: 
ایربگ در خودروهاي مختلف با سطح کیفي هاي 
مختلف، متنوع است. برخي از خودروها که شامل 
ایربگ  از  تنها  شود،  مي  داخلي  خودروهاي  اکثر 
مقابل راننده و نهایتا سمت کمک راننده برخوردارند. 
عموما خودروهاي خارجي از ایربگ هاي ساید یا 
بغل نیز برخوردار هستند. بسته به کیفیت خودروها 
در  مختلفي  هاي  ایربگ  آن،  طراحي  نحوه  و 

خودروهاي متنوع تعبیه مي شود.
مذکور،  تصادف  در  این که  به  اشاره  با  وي 
بسیاري از ضربه ها از عقب به خودروها وارد شده 
و در این صورت اصولا ایربگ هاي جلویي خودرو 
عمل نمي کند، اظهار کرد: هم چنین بسیاري از 
خودروهایي که در این تصادف دچار حادثه شده 

اند بسیار قدیمي بوده اند، به گونه اي که یا ایربگ 
نداشتند یا ایربگ آنها غیرفعال بوده است.

قطعه  همگن  صنایع  انجمن  دبیر  گفته  به 
سازان کشور، اظهار نظر ما به عنوان انجمن قطعه 
سازان در خصوص یک حادثه خاص، نیازمند انجام 

یک اقدام کارشناسي و بررسي ویژه است.
وي با بیان این که عمر مفید یک ایربگ 10 
سال است، خاطرنشان کرد: هم چنین این قطعه 
داراي برخي مشخصات فني است که موجب مي 

شود تنها در شرایط مورد نظر عمل کند.
تصادف  در  این که  بر  تاکید  با  نژاد  محبي 
مذکور، حتي ایربگ خودروهاي خارجي که داراي 
استاندارد بالاتري نیز بوده اند، عمل نکرده است، 
گفت: به همین جهت عملکرد ایربگ ها تا حد زیادي 

به نوع تصادف و شرایط موجود بازمي گردد.


